T ij Iesuitæ

*Sanctificatur enim per verbum Dei  
& orationem.*

III. *Hec tanquam per concessionem dicta, Chrysostomus (cum  
In hunc locum assentiunt Theophylactus & Oecumenius) intelligit: Duo (in-  
1. Cor. 10. quit) capita ponit, vnum quidem, quod creatura nulla com-  
munis sit: Alterum, quod etsi communis sit, medicamentum in  
promptu est. Signum illi crucis imprime, gratias age, Deo  
gloriam refer, & protinus immunditia omnis abest. Num  
Gen. 3. Num. 5. verò (inquit) & quod Idolis immolatum fuerit, eadem possi-  
8. 19. Matth. 14. mus ratione mundare? Licet, siquidem nescias Idolothytum es-  
Luc. 9. 10. 11. se, sin verò sciens & prudens illud percipias, immundus iam  
Mar. ult. eris, non ideò quia Idolothytum est, sed quòd, cum tibi  
Clem. epi. 2. ad imperatum sit, nò communicare demonijs, per id communicas  
Iacob. & 3. Re. se conuinceris. Itaq; neq; illud natura huiusmodi est, verum ex  
cog. Dionys. sententia tua atq; inobedientia immundum efficitur. Hec ille,  
Eccle. Hierarch. c. 2. Cœlest. epi. quæ eadem nouis hæreticis responderi possunt: vel dicere cum  
ad Maurin. & Leont. Orig. alijs possumus, cibos omnes, si naturam eorum spectes, bonos  
hom. 5. super esse, si verò usum, nonnunquã illis polluimus, idq; vitio nostro  
Num. Aug. lib. 10. de ciuit. Dei & demonis arte, qui post peccatum, lædendi per creaturas ho-  
ca. 22. Alex. Pōr. mines potestatem accepit. Vt igitur Deo largitori grati simus,  
Mart. de consec. d. 3. c. aquã. Da- ut quantum ratio postulat tibi utamur, ut ex illis demoni-  
mal. in Pontifi- ca potestas abigatur, sancte atq; piè iam ab antiquissimis tēpo-  
cali vbi huius ribus maiores nostri nò sine exemplis in veteroq; testamento ex-  
Alexand. & Eu- pressis, benedictionibus & exorcismis, in quibus diuina verba  
tychiani vitas continetur, non solum dum Sacramenta quædam administrantur,  
describit. Greg. sed etiam in cibis, in aqua, & alijs quibusdam rebus, vsi sunt.  
ad Aug. Epil. Anglorum teste  
Beda in vita eiusdem Augustini. Seuer. Sulp. in vita S. Martini.*

Responso.

## RESPONSIO.

PRIorem huius Assertionis partem, quam ex Chrysofomi sententia & interpretatione posuerunt Iesuitæ, non reiſcimus, nisi quòd illud de signo Crucis cibus imprimendo est superstitionis. Quamquam si quis hanc pædagogiam citra superstitionem vsurpet, vt frontem & pectus & cibos signo crucis signet, vt sese ipse de cruce Christi, qua sanctificati, & à Diabolica potestate liberati sumus, commonefaciat, equidem non vehementer reluctabor: modò huic manibus efformato signo crucis nulla occulta vis, aut operi operato huius delineationis, nulla virtutis efficacia, nulla meriti dignitas adscribatur: à qua superstitione Chrysofomum immunem fuisse arbitror. Quòd enim non crediderit Dæmoniacam potestatem esse in creaturis, quæ exorcismis expugnanda & expurganda sit, docent eiusdem Verba hæc: Non (inquit) quia immundum est, à Deo sanctificatum: absit: Verum hoc in loco illos alloquitur, qui communia quædam ex ipsis esse arbitrantur. Et post dictum illud à Iesuitis recitatum subiungit: Sola quippe voluntas erit immunda, quæ gratias non exhibet Deo. Atqui Iesuitas signo crucis & alijs egenis clementis arcanam & magicam vim tribuere, ex posteriori huius assertionis parte cognoscitur. Putat enim cibos Dæmoniacæ potestate obsessos, signo crucis, benedictionibus & exorcismis ita purgari, vt ex illis eiecta, profligataq; Diabolorum legio exulare, & in Orcu præceps ferri cogatur.